
 

KŘÍŽOVKA / pracovní listy                                                   Abaku.org copyright 

Tomáš Krätschmer a Vladimír Tesař 

Křížovky jsou úlohy na hledání příkladů. Příklady hledáme a čteme stejně jako zleva 
doprava a shora dolů.  

Po vyškrtání (vybarvení) všech příkladů a vypsání porovnáme, kdo našel více. 
Pracovní listy můžete použít jako rozcvičku, test či jako domácí úkol / pro celou 
rodinu. 

Rovněž vhodné pro samostatnou práci, skupinovou práci i práci s celou třídou třeba 
na interaktivní tabuli. Řešení Abakusměrek 

Níže nabízíme 30 vzorových křížovek pro různé věkové skupiny – každá skupina si 
najde svoje příklady. Řešení těchto křížovek necháváme na vás. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Křížovka č.1 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Křížovka č.2 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Křížovka č.3 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Křížovka č.4 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Křížovka č.5 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Křížovka č.6 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Křížovka č.7 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Křížovka č.8 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Křížovka č.9 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Křížovka č.10 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Křížovka č.11 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Křížovka č.12 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Křížovka č.13 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Křížovka č.14 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Křížovka č.15 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Křížovka č.16 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Křížovka č.17 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Křížovka č.18 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Křížovka č.19 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Křížovka č.20 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Křížovka č.21 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Křížovka č.22 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Křížovka č.23 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Křížovka č.24 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Křížovka č.25 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Křížovka č.26 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Křížovka č.27 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Křížovka č.28 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Křížovka č.29 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Křížovka č.30 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Křížovka č.31 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Křížovka č.32 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Křížovka č.33 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Křížovka č.34 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Křížovka č.35 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Křížovka č.36 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Křížovka č.37 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Křížovka č.38 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Křížovka č.39 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Křížovka č.40 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Křížovka č.41 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Křížovka č.42 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Křížovka č.43 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Křížovka č.44 

Úkol:  Vybarvi či vyškrtej všechny příklady, které najdeš a vypiš je pod obrázek 
s matematickými znaménky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


